eâmara c7Kunicipal carigüi
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N° 29/2024. Em 2 de maio de 2.024.

ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n°s 71 a 77/2024.

Senhor Vereador:

Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa

Excelência, temos satisfação de encaminhar-lhe, as matérias abaixo:

1. PROJETO DE LEI N.° 71/2024 - AUTORIZA O

MUNICÍPIO DE BIRIGUI A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NA LEI N°

7.359/2023 - LEI ORÇAMENTARIA DE 2.024, NA LEI N° 7.288/2.023 - LEI DE

DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2.024 E NA LEI N° 7.067/2.021 - PLANO

PLURIANUAL-PPA DE 2022 A 2025 E ALTERAÇÕES, E PROVIDÊNCIAS

CORRELATAS. (autoria do Prefeito Municipal).
2. PROJETO DE LEI N.° 72/2024 - ADOÇÃO DO NOME

DO SENHOR ADAIR TREPICHE PARA DENOMINAR ROTATÓRIA EM BIRIGUI.

(autoria do Vereador Cleverson José de Souza).
3. PROJETO DE LEI N.° 73/2024 - AUTORIZA A

CRIAÇÃO DA CASA DA MULHER BIRIGUIENSE NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE

BIRIGUI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (autoria do Vereador Wesley Ricardo

Coalhato).
4. PROJETO DE LEI N.° 74/2024 - AUTORIZA O

MUNICÍPIO DE BIRIGUI A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NA LEI N°

7.359/2023 - LEI ORÇAMENTARIA DE 2.024, NA LEI N° 7.288/2.023 - LEI DE

DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2.024 E NA LEI N° 7.067/2.021 - PLANO

PLURIANUAL-PPA DE 2022 A 2025 E ALTERAÇÕES, E PROVIDÊNCIAS

CORRELATAS. (autoria do Prefeito Municipal).
5. PROJETO DE LEI N.° 75/2024 - ADOÇÃO DO NOME

DO SENHOR JOÃO ÉRNICA PARA DENOMINAR PONTE EM BIRIGUI. (autoria do

Vereador Benedito Dafé Gonçalves Filho).
6. PROJETO DE LEI N.° 76/2024 - ADOÇÃO DO NOME

DO SENHOR SEBASTIÃO DOMINGOS BISCOLA PARA DENOMINAR PONTE EM

BIRIGUI. (autoria do Vereador Benedito Dafé Gonçalves Filho).
7. PROJETO DE LEI N.° 77/2024 - DISPÕE SOBRE AS

DIRETRIZES GERAIS PARA A ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA PARA O

EXERCÍCIO DE 2025, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (autoria do Prefeito

Municipal).

Atenciosamente,

ANDRE LUIS MOIMAS GROSSO,
PRESIDENTE.